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Rusza 5. edycja konkursu „Rolniczki motorem innowacji”
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Krajowa Rada Izb Rolniczych już po raz piąty organizuje
ogólnopolski Konkurs „Rolniczki motorem innowacji w
gospodarstwach rolnych w Polsce”. Celem konkursu jest
uhonorowanie i promocja kobiet – liderek, które nie boją się
wyzwań i innowacji w gospodarstwach.
Poszukiwane są panie, które przez swoje zaangażowanie i nowatorskie pomysły nie tylko rozwijają
własne gospodarstwa, ale także inspirują całe społeczności lokalne i przyczyniają się do rozwoju
obszarów wiejskich.

Do konkursu mogą zgłaszać się pełnoletnie kandydatki prowadzące lub współprowadzące
gospodarstwo rolne na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. Oceniane będzie m.in. wykorzystywanie
innowacyjnej wiedzy fachowej, metod czy nowych technologii.

Zgłoszenie do konkursu prosimy przesyłać do 10 lutego 2026 na adres mailowy:
dyrektor@izbarolnicza.opole.pl

Współczesne rolnictwo to sektor dynamicznych zmian, w centrum tych przemian coraz częściej stoją
kobiety. Dane pokazują, że siła polskiej wsi zależy w dużym stopniu od przedsiębiorczości pań.

Według danych Powszechnego Spisu Rolnego 2020 (GUS), w Polsce kobiety kierują blisko 31,5%
indywidualnych gospodarstw rolnych. W skali całej Unii Europejskiej ten wskaźnik wynosi około
30%. Kobiety stanowią ponad 42% wszystkich właścicieli i współwłaścicieli gospodarstw rolnych w
Polsce. To one bardzo często biorą na siebie ciężar zarządzania finansami, administracją oraz
skomplikowany proces pozyskiwania funduszy unijnych.

Badania i analizy rynkowe (m.in. Centrum Doradztwa Rolniczego) wskazują, że to kobiety są często
liderkami w dywersyfikacji dochodów na wsi. Chętniej niż mężczyźni decydują się na otwieranie
agroturystyki, tworzenie lokalnego przetwórstwa (sery, wędliny, soki), sprzedaż bezpośrednią czy
rolnictwo ekologiczne.

Niech o najbardziej innowacyjnych rolniczkach z Opolszczyzny usłyszy cała Polska. Pomóżmy
wspólnie docenić ich codzienną pracę i pasję!
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